tel. +48 33 823 44 41 – 46 fax +48 33 873 48 80 www.ponar-wadowice.pl rozdzielacze z atestem iskrobezpieczności
elementy i układy hydrauliki siłowej��
-1-  WK 499 424
Rozdzielacz dwudrogowy nabojowy szczelny
iskrobezpieczny typ 2 IRED 6
      2005
WK
499 424

dwa po³o¿enia                          = 2
C5 G12
SPOSÓB ZAMAWIANIA
Zamówienie wg zakodowanego, jak  ni¿ej, symbolu nale¿y kierowaæ na adres producenta.
,,PONAR-WADOWICE''S.A.
ul.Wojska Polskiego 29; 34-100  WADOWICE
tel. 0048/033/82-330-41; tel./fax 0048/033/82-338-40; www.ponar-wadowice.pl;
 e-mail: ponar@ponar-wadowice.pl
10.2006
    WK
499 775
Typ IWE6 WK 499 775
dm /min3
ZASTOSOWANIE
OPIS  DZIAŁANIA
Rozdzielacz   iskrobezpieczny
                typ  IWE6
WN6 32  MPa
                                                                                                                                    KKKKARARARARTTTTAAAA    KKKKAAAATTTTAAAALLLLOOOOGGGGOOOOWAWAWAWA        ----        IIIINNNNSSSSTTTTRURURURUKKKKCCCCJJJJAAAA    OBOBOBOBSSSSŁŁŁŁUUUUGGGGIIII
Rozdzielacz  4-drogowy  typ IWE6 sterowany
elektrycznie   jest  stosowany  do sterowania
kierunkiem  przepływu cieczy  w  układach
hydraulicznych. Przeznaczony  jest  do  zabudowy
płytowej  w  układach  hydraulicznych  w
podziemnych  wyrobiskach  kopalń.  Rozdzielacz
typ  IWE6  posiada  atest  iskrobezpieczności
 I M1 EEx ia I, może on współpracować z
wyjściowym obwodem iskrobezpiecznym "ia" lub
"ib" dopuszczonego zasilacza dla I grupy
wybuchowości gazu o parametrach maksymalnych
Ui = 15 V,  Ii = 1,6 A.
20
- 1 -
PPPPAAAA BBBB
T
 4IWE6 - 12/G12NDL
7 10 6 2
13
4 3 1 8 12
14
11
W otworze korpusu (1) znajduje się ruchomy
tłoczek (3).  Jeżeli tłoczek (3) , zostanie przesunięty
to połączy on ze sobą lub oddzieli kanały : A, B, P, T.

(dla lepkości cieczy hydraulicznej ν = 41 mm  /s  i  temperatury  t = 50  C )2 o
Rozdzielacz  należy  zamawiać   wg  kodu,  ustalonego  wg   symboli   z   powyższej   tabeli.
SPOSÓB ZAMAWIANIA
SymbSymbSymbSymboooole  le  le  le  zzzzaaaazzzznnnnacacacaczzzzoooone drne drne drne druuuukkkkiem  piem  piem  piem  pogrogrogrogrububububiiiioooonym  nym  nym  nym  oooozzzznnnnacacacaczzzzajajajają  preferą  preferą  preferą  preferoooowwwwaaaane  ne  ne  ne  wersje  wersje  wersje  wersje  wywywywykkkkoooonnnnaaaannnniiiiaaaa
dodododostępstępstępstępne  ne  ne  ne  w w w w kkkkrótrótrótrótkkkkim termim termim termim termiiiinnnnie  die  die  die  dooooststststaaaawy.wy.wy.wy.
UWUWUWUWAAAAGGGGI :I :I :I :
Przykład  kodu  rozdzielacza  w   zamówieniu :                                  4 IWE6 E -12/G12 N DL
IWE       6
Liczba dróg przepływu
 3-drogowy  (dot.   tłoczków  A, B)   = 3
 4-drogowy  (dot.  pozost.  tłoczków)  = 4
 Symbol tłoczka sterującego
 schematy tłoczków  - wg ark. 6/10
 Numer serii = 1X
(10-19) - niezmienne wymiary przyłącza i zabudowy      = 12
 Centrowanie/ustalenie położenia tłoczka sterującego
 za pomocą sprężyn powrotnych                =               =               =               = bez oznaczenia
 bez sprężyn powrotnych                                       = O
 Napięcie sterowania elektromagnesów
 napięcie stałe          12V DC = G12
Sterowanie awaryjne elektromagnesów
 elektromagnesy z przyciskiem awaryjnym                       = N
Przyłącze elektryczne (schematy wg  ark. 7/10)
 Puszka  elektryczna  bez  LED = D
Puszka  elektryczna z LED                                                                                                                                                                                     =                =                =                = DL
 Wtyk  bez LED                                                                               =  Z4
 Wtyk z LED                                                                                    =  Z4L
Zwężka dławiąca (w otworze P)
 bez zwężki = bez oznaczenia
zwężka  φ 0,8                                                                               = B 08
 zwężka  φ 1,0                                                                               = B 10
 zwężka  φ 1,2                                                                               = B 12
Rodzaj uszczelnienia
 dla cieczy na bazie olejów mineralnych                                = bez oznaczenia
 dla cieczy na bazie estrów fosforanowych                                   = V
 Wielkość  nominalna  (WN)
 WN6  =  6
12 N
- 9 -Typ IWE6 WK 499 775
Płyty   przyłączeniowe   i  śruby   mocujące
M5 x 50 - 10,9 wg PN-87/M-82302  - szt. 4
dostarczane  są  na oddzielne  zamówienie.
Moment  dokręcenia śrub  Md = 9  Nm.
Płyty przyłączeniowe  należy  zamawiać  wg karty
katalogowej   WK  450780.   Symbole płyt :
G 341/01   (gwint przyłączy G 1/4)
G 342/01   (gwint przyłączy G 3/8)
G 341/02   (gwint przyłączy M14 x 1,5)
G 342/02   (gwint przyłączy M16 x 1,5)
PŁYTY  PRZYŁĄCZENIOWE  I  ŚRUBY
MOCUJĄCE   ROZDZIELACZ
- 10 -
                    PONAR  WADOWICE S.A.
                     ul. Wojska Polskiego 29

WYMIARY PRZY£¥CZENIOWE
-5- WK 499 415
SPOSÓB ZAMAWIANIA
Zamówienie wg zakodowanego, jak  ni¿ej, symbolu nale¿y kierowaæ na adres producenta.
Trzydrogowy iskrobezpieczny rozdzielacz
wielko�æ nominalna 2
3 IREH 2-D1-02
Przyk³ad oznaczenia :
,,PONAR-WADOWICE''S.A.
ul.Wojska Polskiego 29; 34-100  WADOWICE
tel. 0048/033/82-330-41; tel./fax 0048/033/82-338-40; www.ponar-wadowice.pl;
 e-mail: ponar@ponar-wadowice.pl
 3 IREH 2 02
Numer serii konstrukcyjnej
(02 - 10)      = niezmienne wymiary przy³¹cza i zabudowy
Schemat hydrauliczny
Schemat D1 = D1
Schemat D2 = D2
D1
-1-  WK 499 296
Rozdzielacz trójdrogowy nabojowy szczelny
iskrobezpieczny typ 3 IREH 6
      2005
WK
      NG6          .           32 MPa
ZASTOSOWANIE
Rozdzielacz trójdrogowy szczelny typu 3 IREH 6 sterowany elektrycznie przeznaczony jest do sterowania
kierunkiem przep³ywu cieczy (oleju) w uk³adach hydraulicznych. Rozdzielacz jest przeznaczony do zabudowy
nabojowej w podziemnych wyrobiskach kopalñ. Rozdzielacz posiada atest iskrobezpieczno�ci
  I M1 EEx ia I, mo¿e on wspó³pracowaæ z wyj�ciowym obwodem iskrobezpiecznym "ia" lub "ib"
dopuszczonego zasilacza dla I grupy wybuchowo�ci gazu o parametrach maksymalnych Ui = 15 V,
Ii = 1,6 A.
W tulei 2 rozdzielacza wykonane s¹  krawêdzie steruj¹ce. W otworze tulei znajduje siê ruchomy t³oczek 3
Je¿eli t³oczek zostanie przesuniêty to po³¹czy on ze sob¹ lub oddzieli kana³y "1"; "2"; "3". Przesuniêcie
t³oczka nastêpuje w wyniku podania napiêcia na cewkê 1 poprzez wtyczkê 5. Powrót t³oczka realizuje
sprê¿yna 4. Cewkê mo¿na ustawiaæ w dowolnym po³o¿eniu k¹towym w stosunku do tulei elektromagnesu 6.
Istnieje równie¿ mo¿liwo�æ awaryjnego przesterowania rozdzielacza rêcznym przyciskiem 7. W rozdzielaczu
zastosowano elektromagnes iskrobezpieczny typu EMSGJ-63 sk³adaj¹cy siê z tulei elektromagnesu  6, w której
umieszczono przycisk awaryjny 7. Na tulei elektromagnesu 6 osadzona jest cewka 1, na zewn¹trz której
umieszczone jest gniazdo elektryczne 8, wewn¹trz gniazda znjduj¹ siê diody. Pod³¹czenie elektryczne realizuje
siê przy pomocy wtyczki elektrycznej 5, któr¹ nale¿y dokrêciæ wkrêtem 9. Przewód elektryczny zasilaj¹cy
nale¿y doszczelniæ i unieruchomiæ d³awnic¹ 11.  Pier�cienie uszczelniaj¹ce 10 chroni¹ cewkê przed wp³ywami
zewnêtrznymi, oraz uniemo¿liwiaj¹ obrót cewki po dokrêceniu nakrêtk¹ 12.
499 296
Karta Katalogowa - Instrukcja Obs³ugi
OPIS DZIA£ANIA - PODSTAWOWE CZÊ�CI
WK 499 296      -2-
C iecz robocza O lej mineralny
W ilgotno�æ wzglêdna powietrza D o 95 %
Zakres lepko�ci c ieczy 2 ,8  do 328 m m
2
/s
O ptymalna temperatura  pracy (c ieczy w zbiorniku)  40 do 55
o
C
Zakres tem peratury otoczenia  -20 do 60oC
W ymagana filtracja  c ieczy 16 µm
Zalecana filtracja cieczy 10 µm
C i�nienie max 32 M Pa
P rzep³yw max 20 dm
3
/min
N apiêcie zasilania  U n 12 V
P r¹d zasilania  In 110 mA
M asa 1 ,6  kg
Stopieñ ochrony IP  65
C echa iskrobezpieczeñstwa
 I M 1 E Ex ia I
DANE TECHNICZNE
SCHEMAT ELEKTRYCZNY I PRZY£¥CZE GNIAZDA
Schemat elektryczny rozdzielacza Widok przy³¹cza gniazda
MONTA¯, OBS£UGA I EKSPLOATACJA